
Videnskabsfolk  opfordrer  til
at stoppe en ny verdenskrig
Ikke korrekturlæst

EIR hilser følgende erklæring velkommen og opfordrer til, at
den spredes så vidt muligt.

Den blev udgivet den 31. juli af Steve Starr med henblik på
hurtig distribution til forskere og lignende. Starrs video om
atomkrigens rædsler og endelighed indledes med spørgsmålet:
“Hvad sker der med verden, hvis vi med Ukraine snubler os ind
i en termonuklear krig?” 

Skal vi gøre en ende på den menneskelige race, eller skal
menneskeheden afstå fra atomkrig?
For næsten halvfjerds år siden udsendte Albert Einstein og 11
andre nobelprismodtagere denne advarsel:

Skal vi gøre en ende på den menneskelige race, eller skal
menneskeheden afstå fra atomkrig?

I dag bevæger USA, NATO og Rusland sig mod en direkte militær
konflikt i Ukraine – og en amerikansk/nato-russisk krig vil
næsten uundgåeligt resultere i anvendelse af atomvåben, fordi
ingen af parterne vil være villige til at trække sig tilbage,
hvis en konflikt begynder.

USA, Storbritannien, Frankrig og Rusland har 2.000 strategiske
atomsprænghoveder i affyringsklar tilstand. Hvert strategisk
sprænghoved er 7 til 53 gange kraftigere end den atombombe,
der ødelagde Hiroshima. Når ordren til affyring er givet, vil
disse sprænghoveder ramme deres mål inden for 35 minutter
eller  mindre.  Ubådsaffyrede  ballistiske  missiler  kan  ramme
deres  mål  inden  for  15  minutter  efter  præsidentens
bemyndigelse.
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Rusland har tre hundrede og fyrre 800 kiloton atomvåben i
affyringsklar  tilstand  (  svarende  til  800.000  tons  TNT
sprængstof).  Detonationen  af  et  sådant  sprænghoved  skaber
temperaturer på omkring 200 millioner grader Fahrenheit (ca.
100 millioner grader Celsius), eller omkring fire til fem
gange temperaturen i solens centrum.

At detonere et atomvåben over en by er som at antænde et
stykke  af  solen,  hvilket  vil  skabe  soltemperaturer,  der
fordamper alt under det og antænder mange miles/kilometer i
alle retninger. Det skaber en massiv atomar ildstorm.

Detonationen  af  et  enkelt  800-kiloton  sprænghoved  over  en
storby på en dag med gennemsnitligt vejr vil antænde en atomar
ildstorm, der vil dække 389 kvadratkilometer. I løbet af nogle
få minutter vil lufttemperaturen inden for brandzonen være
over kogepunktet for vand.

Alle, der befinder sig inden for brandzonen, vil blive udsat
for  en  “orkan  af  ild”.  Intet  levende  væsen  inden  for
brandzonen  vil  overleve.

I en fuldskala atomkrig er det sandsynligt, at der på mindre
end en time vil blive skabt betydeligt mere end 1.000 atomare
ildstorme ved at brænde byer i Nordamerika, Europa og Rusland
(og muligvis Kina). Disse ildstorme ville dække titusindvis af
kvadratkilometer.  Undersøgelser,  der  er  blevet  vurderet  af
fagfæller, anslår, at op til 180 millioner tons sort røg og
sod fra disse ildstorme vil stige op over skyernes niveau og
op i stratosfæren, hvor det vil danne et globalt stratosfærisk
støvlag

Det stratosfæriske røglag ville ikke kunne fjernes af regn, og
det ville blive liggende i ti år eller længere. Røglaget ville
blokere nok sollys på den nordlige halvkugle til hurtigt at
skabe  gennemsnitlige  overfladetemperaturer,  der  var  koldere
end dem, man oplevede på højdepunktet af den sidste istid. I
et til to år ville temperaturen falde til under frysepunktet



hver dag i det centrale Nordamerika og det centrale Eurasien.
Det ville være for koldt til at dyrke afgrøder i mange år. De
fleste mennesker og store landdyr ville dø af sult.

Vi må ikke tillade, at det sker. Det er på tide at handle, før
det er for sent.

Vi  må  tale  imod  en  ny  verdenskrig,  som  vil  ødelægge
menneskeheden.

Hvis du er videnskabsmand, kunstner, religiøs, politisk eller
militær leder, så vær sammen med os om at opfordre USA, NATO
og  Rusland  til  at  stoppe  enhver  yderligere  optrapning  af
konflikten i Ukraine. NATO-medlemmer må ikke sende militære
styrker ind i det vestlige Ukraine, som kan komme i direkte
konflikt med russiske styrker. Det er en direkte vej til 3.
Verdenskrig og atomar glemsel.

Husk på Einsteins og hans kollegers ord: Vi taler ved denne
lejlighed,  ikke  som  medlemmer  af  denne  eller  hin  nation,
kontinent eller tro, men som menneskelige væsener, medlemmer
af arten menneske, hvis fortsatte eksistens er i tvivl….

Foran os ligger, hvis vi vælger det, en kontinuerlig fremgang
i lykke, viden og visdom. Skal vi i stedet vælge døden, fordi
vi  ikke  kan  glemme  vores  skænderier?  Vi  appellerer  som
mennesker til mennesker: Husk jeres menneskelighed, og glem
resten. Hvis I kan det, ligger vejen åben til et nyt Paradis;
hvis I ikke kan, ligger risikoen for den universelle død foran
jer.

I betragtning af, at atomvåben med sikkerhed vil blive anvendt
i enhver fremtidig verdenskrig, og at sådanne våben truer
menneskehedens fortsatte eksistens, opfordrer vi indtrængende
verdens regeringer til at indse og offentligt erkende, at
deres  formål  ikke  kan  fremmes  af  en  verdenskrig,  og  vi
opfordrer  dem  derfor  indtrængende  til  at  finde  fredelige
midler til løsning af alle stridsspørgsmål mellem dem.



Derfor støtter vi undertegnede den presserende mobilisering af
Humanity for Peace (https://humanityforpeace.net) og opfordrer
alle til at deltage i den internationale aktionsdag den 6.
august  med  et  flagskibsrally  ved  FN  i  New  York  City  og
søsterrallyer over hele verden.

#NoMoreHiroshimas #NoMoreNagasakis

Initiativtagende underskriver:

Steven  Starr,  assisterende  klinisk  professor  og  tidligere
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